

Pressmeddelande

2011-06-21

Stora brister i styrningen av kollektivtrafiken

Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO) överlämnar i dag rapporten ”**Kollektivtrafik utan styrning**” till Finansdepartementet. Rapporten är författad av professor Jan-Eric Nilsson.

Kollektivtrafiken står inför stora förändringar 2012 när marknaden öppnas för kommersiella aktörer. I rapporten analyseras hur kollektivtrafiken bör styras givet de utmaningar som branschen står inför. Författaren pekar på flera omständigheter som leder till bristande effektivitet - bl.a. felaktiga upphandlingar, detaljregleringar och begränsade möjligheter för utförarna att påverka verksamheten.

I rapporten presenteras ett antal förslag på konkreta åtgärder för att förbättra kollektivtrafikens effektivitet.

- En gemensam expertorganisation bör inrättas med uppdraget att administrera de regionala kollektivtrafikmyndigheternas upphandlingar.
- Kontrollen över verksamheten måste i högre grad delegeras till utförarna.
- Det måste genomföras systematiska utvärderingar av vilka affärsmodeller som bäst fördelar ansvar och risk mellan beställare och utförare.

Författaren framhåller också betydelsen av att de regionala myndigheter som från 2012 ska ersätta trafikhuvudmännen blir lärande organisationer. Detta förutsätter en väl fungerande organisation för uppföljning, och tydliga förbättringar i de ansvariga myndigheternas rutiner för upphandling.

För frågor om rapporten kontakta författaren, Jan-Eric Nilsson, tel. 08-555 770 33, eller jan-eric.nilsson@vti.se.

För ytterligare information om ESO:s verksamhet, kontakta kanslichef Mikael Åsell, tel. 08-405 19 64, eller besök expertgruppens hemsida www.eso.expertgrupp.se.

Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi (ESO) är en kommitté under Finansdepartementet, med uppdrag att självständigt bidra till att bredda underlaget för framtida samhällsekonomiska och finanspolitiska avgöranden. ESO tar fram analyser och policyrekommendationer som baseras på aktuell forskning och beprövad erfarenhet. Arbetet bedrivs huvudsakligen genom att forskare och institutioner får i uppdrag att genomföra kvalificerade studier. Undersökningar utförs även i egen regi. ESO beslutar självständigt vilka ämnen som ska behandlas och vilka rapporter som ska publiceras.